
 
JAVNO PREDUZEĆE 

“BOSANSKO-PODRINJSKE ŠUME“ 

d.o.o. Goražde 
ul.IbrahimaPopovića br.17.73000 Goražde 

 

 

                        Tel: 038 221-040    bpkshume@bih.net.ba        www.sumebpk.com    Fax: 038 222-176  

 

BROJ: ______/2018 

DATUM, 15.11.2018. godine  

 

        

  

P L A N    J A V N I H    N A B A V K I 
U  

J.P. “Bosansko-podrinjske šume“ d.o.o. Goražde 

 

 

UVOD  

 

U skladu sa planiranim budžetom JP „Bosansko-podrinjske šume“d.o.o. Goražde, koji je za 

2019.godinu, neophodno je pristupiti javnim nabavkama roba, usluga i radova u skladu sa 

planiranim aktivnostima. 

 

Na ovaj način će se osigurati: 

- Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne 

nabavke, 

- Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci, u skladu sa postupicma 

utvrđenim Zakonom, 

- Preduzimanje svih potrebnih mjera kako bi se osigurala pravedna i aktivna 

konkurencija među potencijalnim dobavljačima, uz ostvarivanje jednakog tretmana, 

nediskirminacije i transparentnosti. 

 

ZAKONSKI OSNOV 

 

- Zakon o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br:39/14) 

- Uputstvo o primjeni Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“,br: 90/14) 

- Interni pravilnici i procedure u instituciji 

- Odluke vezane za javne nabavke, itd. 

 

 

IZVOR FINANSIRANJA 

- Plan rada i poslovanja JP Bosansko-podrinsjke šume d.o.o. Goražde za 2018-2020 god. 

- Plan rada i poslovanja JP Bosansko-podrinsjke šume d.o.o. Goražde za 2019 god. 

 

 

mailto:bpkshume@bih.net.ba
http://www.sumebpk.com/


 
JAVNO PREDUZEĆE 

“BOSANSKO-PODRINJSKE ŠUME“ 

d.o.o. Goražde 
ul.IbrahimaPopovića br.17.73000 Goražde 

 

 

                        Tel: 038 221-040    bpkshume@bih.net.ba        www.sumebpk.com    Fax: 038 222-176  

 

 Na osnovu člana odredaba Zakona o javnim nabavkama  BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 

39/14) člana 19. i 33. Statuta J.P. „Bosansko-podrinjske šume“ d.o.o. Goražde („Službene novine BPK 

Goražde“, broj 2/07, 8/11, 9/12 i 1/16 i Članova 5, 6, 7 i 8. Pravilnika o javnim nabavkama J.P. 

„Bosansko- podrinjske šume“ d.o.o. Goražde , broj 34-1/18 od 12.01.2018.godine, Nadzorni odbor na 

VI (šestoj) redovnoj sjednici održanoj dana 15.11.2018. godine donosi, 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 
za 2019. godinu 

 

 

 

PREDMET JAVNE NABAVKE  

 

UKUPNA 

VRIJEDNOST JAVNE 

NABAVKE ISKAZANA 

U KM 

 

GODINA U KOJOJ 

SE PLANIRA 

JAVNA NABAVKA 

 

ROBE 

Gorivo, mazivo, motorne pile, dijelovi za 

motornu, pilu, kancelarijski materijal, 

kompjuterski materijal, prehrambeni proizvodi, 

napici, sredstva za održavanje higijene, alati...... 
650.000,00 

 

2019. 

31 % 

 

 

RADOVI 

 

Izrada vlaka, sanacija i popravka šumskih 

komunikacija ..... 

 

238.000,00 

 

2019. 

11 % 

 

USLUGE 

Usluge održavanja i  popravke vozila,  

investiciono održavanje opreme, tekuće 

održavanje opreme, usluge revizije, osiguranja, 

usluge sječe, usluge izvoza, usluge izgona .... 

 

1.202.739,24 
 

           2019. 

            58% 

 

UKUPNO  2.090.739,24 100% 

 

VRSTA POSTUPKA JAVNE NABAVKE: Svi postupci su predviđeni odredbama Zakona o javnim 

nabavkama BiH, („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) u skladu sa kategorijom domaćih vrijednosnih 

razreda. 

 

SREDSTVA ZA JAVNE NABAVKE: obezbjeđena od strane J.P. „Bosansko-podrinjske šume“ d.o.o. 

Goražde. 

 

 

mailto:bpkshume@bih.net.ba
http://www.sumebpk.com/


 
JAVNO PREDUZEĆE 

“BOSANSKO-PODRINJSKE ŠUME“ 

d.o.o. Goražde 
ul.IbrahimaPopovića br.17.73000 Goražde 

 

 

                        Tel: 038 221-040    bpkshume@bih.net.ba        www.sumebpk.com    Fax: 038 222-176  

 

 

R.b. 

 

PREDMET NABAVKE 

I VRSTA POSTUPKA 

PROCJENJENA 

VRIJEDNOST U 

KM (bez PDV-a) 

VRSTA 

POSTUPKA 

NABAVKE 

OKVIRNO 

VRIJEME 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNO 

VRIJEME 

REALIZACIJE 

UGOVORA 

STRUKTURA 

1. ➢ NABAVKA GORIVA 180.000,00 Okvirni 

sporazum 

Februar/Mart 

2019 

Januar–

decembar 

2019 

 

2. ➢ NABAVKA MAZIVA  

- motorna ulja 

- dvotaktol 

- ulje za motorna vozila 

- ulje za motorne pile 

10.000,00 

 

Konkurentski 

zahtjev 

Decembar 

2017/januar 

2018 

Januar–

decembar 

2018 

 

3. ➢ NABAVKA MOTORNIH PILA I 

REZERVNIH DIJELOVA ZA MOTORNU 

PILU 

➢ 2 kom. motornih pila ,  

➢ 2 kom motorni trimera - čistača 

rezervni dijelovi (svjećice, crijevo 

goriva, amortizeri, poluge, karburator, 

semering radilice, dihtunzi, karike, lim 

za zaštitu mača, prsten lančanika, mač, 

lančanik, lanci za motornu pilu, turpije 

za oštrenje....) 

 

20.000,00 

 

 

 

 

 

Konkurentski 

zahtjev 

 

Februar/mart 

2019 

 

 

 

 

 

 

Mart –

decembar 

2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

➢ NABAVKA    KANCELARIJSKOG 

MATERIJALA 

- papir za štampač i kopiranje, 

registratori, fascikle, markeri, olovke, 

flomasteri u bojama, municija za 

teh.olovke, koverte, selotejp, ljepilo za 

papir, kartonske farscikle, spajalice, 

heftarice, knjiga protokola, putni nalozi 

....) 

 

 

 

6.000,00 

 

 

DIREKTNI 

SPORAZUM 

 

 

Februar/mart 

2019 

 

 

 

Mart –

decembar 

2019 

 

5. ➢ NABAVKA PREHRAMBENIH                  

ARTIKALA, HIGIJENSKO 

SANITARNOG MATERIJALA  

-  (kafa, čaj, bezalkoholna pića, šećer, 

sredstva za čišćenje, sapun, 

deterdžent...) 

 

6.000,00 

DIREKTNI 

SPORAZUM 

Februar/mart 

2019 

 

Mart –

decembar 

2019 

 

6. ➢ NABAVKA POTROŠNOG        

KOMPJUTERSKOG MATERIJALA 

-  (toneri, ketridž, miševi, zvučnici, tastarura, 

USB memorija, mrežna prema, mrežni 

kabal, konektori, monitori, DVD –RW.) 

 

6.000,00 

DIREKTNI 

SPORAZUM 

Februar/mart 

2019 

 

Mart –

decembar 

2019 

 

mailto:bpkshume@bih.net.ba
http://www.sumebpk.com/


 
JAVNO PREDUZEĆE 

“BOSANSKO-PODRINJSKE ŠUME“ 

d.o.o. Goražde 
ul.IbrahimaPopovića br.17.73000 Goražde 

 

 

                        Tel: 038 221-040    bpkshume@bih.net.ba        www.sumebpk.com    Fax: 038 222-176  

 

7. ➢ NABAVKA LZS 

- lična zaštitna sredstva  za svako radno 
mjesto u skladu sa Pravilnikom o zaštiti na 
radu  

 

15.000,00 

KONKURENTSKI 

ZAHTJEV 

Januar  2019 Mart 2019  

8. 
 

➢ NABAVKA GUMA ZA VOZILA 

- Protekt i original gume za kamione i 
službene automobile  

10.000,00 KONKURENTSKI 
ZAHTJEV 

August / 
Septembar  

2019 

Oktobar/ 
decembar 

2019 

 

9.  ➢ NABAVKA SADNOG MATERIJALA 
- Za proljetnje i jesenje pošumljavanje 

- ostalo  

50.000,00 KONKURENTS
KI ZAHTJEV 

Februar/ 
Septembar 
2019 

Mart/oktobar 
2019 

 

10. ➢ NABAVKA TERENSKOG/TERETNOG/ 
LUKSUZNOG VOZILA 

- 3 vozila 

100.000,00 OTVORENI 
POSTUPAK 

Mart/Maj 
2019 

Juli/avgust 
2019 

 

11. ➢ NABAVKA SKIP MAŠINE 

- polovne do 60.000,00 KM 
60.000,00 OTVORENI 

POSTUPAK 
Juni/juli 2019 Juli/avgust 

2019 
 

12. ➢ NABAVKA MAŠINE ZA 
DROBLJENJE 

– drobilica, brente pokretne 

120.000,00 OTVORENI 
POSTUPAK 

Juni/juli 2019 Juli/avgust 
2019 

 

13. 
➢  NABAVKA PLOČICA I PROPRATNI 

ALAT ZA OBILJEŽAVANJE ŠDS 
(pločica za doznaku, prijem, 
otpremu, čekići…) 

10.000,00 

 

KONURENTSKI 

ZAHTJEV 

April/Maj 

2019 
Maj 2019 

 

14 
➢  NABAVKA HIDRAULIČNOG CJEPAČA 

(2 kom) 
40.000,00 

KONURENTSKI 

ZAHTJEV 

April/Maj 

2019 
Maj 2019 

 

15. 
➢ NABAVKA GPS UREĐAJA 

6.000,00 

DIREKTNI 

SPORAZUM 

Februar  2019 Mart  –

decembar 

2019 

 

16. 
➢ INTEGRALNA I PROTUPOŽARNA 

ZAŠTITA ŠUMA 6.000,00 

DIREKTNI 

SPORAZUM 

Februar  2019 Mart  –

decembar 

2019 

 

17. ➢ NABAVKA OPREME ZA 
ŠUMARIJADU  

5.000,00 
DIREKTNI 

SPORAZUM 

Juli/Septemba

r 2019 

Juli/Septemba

r 2019 

 

 UKUPNO ROBE 650.000,00     31 % 

1. ➢ OSIGURANJE VOZILA 

-  (Nissan Patrol, Lada Niva, Škoda 

Octavia, Man,Mercedes,Nisan 

Pathfinder, Dacia Duster) 

- Osiguranje imovine 

- Osiguranje lica 

6.000,00 DIREKTNI 

SPORAZUM 

Februar  2019 Mart  –

decembar 

2019 

 

2. ➢ ODRŽAVANJE VOZILA 

 (Nissan Patrol, Lada Niva, Škoda 

Octavia, Man, Mercedes,  Nissan 

Pathfinder, Dacia Duster) 

25.000,00 KONKURENTS

KI ZAHTJEV 

Januar   2018 Februar  –

decembar 

2018 

 

3. ➢ ODRŽAVANJE RAČUNARSKE 

OPREME 

1.000,00 DIREKTNI 

SPORAZUM 

Februar 2019 Mart  – 

decembar 

2019 

 

mailto:bpkshume@bih.net.ba
http://www.sumebpk.com/


 
JAVNO PREDUZEĆE 

“BOSANSKO-PODRINJSKE ŠUME“ 

d.o.o. Goražde 
ul.IbrahimaPopovića br.17.73000 Goražde 

 

 

                        Tel: 038 221-040    bpkshume@bih.net.ba        www.sumebpk.com    Fax: 038 222-176  

 

 
                                                                                                               PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA  
 
                                                                                                                             ___________________ 
                                                                                                             Emir Hodović, dipl.pravnik, s.r. 
Dostavljeno: 

1. Upravi 
2. Sektor za pravne i ekonomske poslove 
3. a/a 

4. ➢ USLUGE REVIZIJE 

 (revizija finansijskog poslovanja u 

2018. godini) 

4.000,00 DIREKTNI 

SPORAZUM 

Novembar/ 

decembar 

2019 

Decembar/apr

il 2019 

 

 

5. ➢ TISKANICE I OSTALE GRAFIČKE 

USLUGE 

4.000,00 DIREKTNI 

SPORAZUM 

Decembar 

2018/Januar 

2019 

Januar 

2019/Decemb

ar 2019 

 

6. ➢ USLUGE SJEČE, IZVOZA I IZGONA 
ŠDS U ODJELIMA  

 
1.097.739,24 

OTVORENI 

POSTUPAK-

posebni 

postupak iz 

Aneksa II dio B 

ZJN 

Januar 

2019/Febuar 

2019 

Februar 2019/ 

Decembar 

2019 

 

7. ➢ TRANSPORTNE USLUGE 

5.000,00 
DIREKTNI 

SPORAZUM 

Januar 

2019/Febuar 

2019 

Februar 2019/ 

Decembar 

2019 

 

8. ➢ USLUGE IZVRŠENJA Š.U.R. 

15.000,00 
KONKURENTS

KI ZAHTJEV 

Januar 

2019/Decemb

ar 2019 

Januar 

2019/Decemb

ar 2019 

 

9. ➢ Usluga izrade studije izvodljivosti 
korištenja degradiranih i 
izdanačkih šuma kao obnovljivih 
izvora energije/biomase na 
području BPK-a Goražde 

45.000,00 
KONKURENTS

KI ZAHTJEV 

Januar 

2019/Decemb

ar 2019 

Januar 

2019/Decemb

ar 2019 

 

 UKUPNO USLUGE 1.202.739,24    58 % 

1. ➢ IZRADA I SANACIJA VLAKA U 
ODJELIMA   
 

78.000,00 
OTVORENI 

POSTUPAK 

Decembar 

2018/januar 

2019 

Januar 2019/ 

Decembar 

2019 

 

2. ➢ REKONSTRUKCIJA  I SANACIJA 
PUTNE KOMUNIKACIJE 100.000 

OTVORENI 
POSTUPAK 

Decembar 

2018/januar 

2019 

Januar 2019/ 

Decembar 

2019 

 

3. Izgradnja kamionskih puteva 

a) Spile-igišta 
b) Dragomilići - Mojkovići 

60.000,00 
OTVORENI 
POSTUPAK 

Decembar 

2018/januar 

2019 

Januar 2019/ 

Decembar 

2019 

 

 UKUPNO RADOVI 238.000,00    11 % 

mailto:bpkshume@bih.net.ba
http://www.sumebpk.com/

